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Aarhus Kommune, Center for Miljø og Energi har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelseslo-

ven. Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissio-

ner, spildevand og støj gennemgået. Baggrunden for tilsynet er Kommunens forpligtigelse til at 

føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold 

til Miljøbeskyttelsesloven. 

 

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Center for Miljø og Energi har 

registreret. 



 

 

REGULERINGSGRUNDLAG 

 

Bilag 1 virksomhed 

Virksomheden er omfattet af § 2, stk. 1, nr. 10 i Brugerbetalingsbekendtgørelsen (bekendtgø-

relse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om mil-

jøgodkendelse m.v. af husdyrbrug), idet virksomhedstypen er nævnt i bekendtgørelsens bilag 

1. Dette betyder, at der opkræves brugerbetaling for miljøtilsyn, miljøsagsbehandling m.m. 

De miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelseslovens § 42, der giver lovmæssig 

hjemmel til påbud og forbud. Virksomheden har ikke krav om egenkontrol. 

 

BELIGGENHED 

I forhold til kommuneplanen ligger virksomheden i område 150513ER, der er udlagt til er-

hverv, og som er omfattet af lokalplan 116.  

 

Luftfoto med virksomhedens beliggenhed og matrikelskel 

 

 

INDRETNING OG DRIFT 

 

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion og processer 

Virksomheden udlejer personvogne og kassevogne. Der er ca. 300 biler tilknyttet adressen, 

hvoraf de 30 er elbiler. På virksomhedens ”værksted” i bygning 3 foretages begrænset service 

på bilerne i form af støvsugning, og efterfyldning af sprinklervæske og motorolie. I den ene 

ende af bygningen er desuden etableret en automatisk vaskehal. Bygning 1 anvendes primært 

til kontor og parkering. Bygning 2 er lejet ud til anden side.   



 

 

 

Åbningstid 

Hverdage kl. 7.00 – 17.30 

Lørdage kl. 8.00 – 12.00 

Søn- og helligdage kl. 8.00 – 12.00 

Kørsel til og fra virksomheden kan også forekomme udenfor åbningstiden. 

 

SPILDEVAND 

Ejendommen ligger i et område, der p.t. er fælleskloakeret, men som er planlagt separatkloa-

keret. Virksomheden afleder foruden sanitært spildevand også vaskevand fra en nyetableret 

automatisk vaskehal, hvor der vaskes 200 – 300 biler pr. måned (se fig. 1).  

  
 

 

Fig. 2   Nyetableret automatisk vaskehal Fig. 2   Udendørs placeret dieseltank  

 

 

LUFT 

Der er ikke etableret udsugning fra bygningen. Opvarmning af bygningen foregår med elvar-

me. 

 

STØJ 

Virksomhedens væsentligste støjkilde er vaskehal samt kørsel til og fra virksomheden. Der er 

ikke boliger i nærheden af virksomheden, og der foreligger ikke klager over støj fra virksom-

hedens aktiviteter. Virksomhedens kompressorer er små og placeret indendørs. 

 



 

 

 

AFFALD 

Virksomhedens affald i form af blandet brændbart affald opsamles i en 400 liters container 

med låg, der tømmes hver uge via renovationsordning. Der fremkommer ikke farligt affald på 

virksomheden. 

 

 

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND 

 

Opbevaring af flydende råvarer (ikke olieprodukter i typegodkendte tanke- se afsnit om tanke) 

Virksomhedens motorolie og bilplejeprodukter opbevares i indendørs spildbakke på nær små 

beholdere under 25 liter, der kan opbevares på betongulv. 

 

Påfyldningsplads for brændstof 

Påfyldning af diesel forgår fra en nyetableret dieseltank – se fig. 2 placeret på flisebelægning. 

Tanken er en 1.200 liter tank fra 2018. Tanken er ifølge mærkepladen en C3 ståltank, der bå-

de må stå ude og inde i forhold til miljøreglerne. Aftapning af dieselolie og genpåfyldning på 

andre biler foregår desuden på indendørs betongulv fra mobil 200 liter ståltromle med spild-

bakke.  

 

Jordforurening 

Der er ved tilsynet konstateret lidt spild af dieselolie på flisebelægningen ved tanken, men 

spildet er meget begrænset og vurderes ikke at have givet anledning til jordforurening p.t.  

 

 

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER 

Tilsynet har givet anledning til følgende miljømæssige bemærkninger: 

 

Virksomheden skal ansøge om spildevandstilladelse til vaskehallen ved udfyldelse og fremsen-

delse af ansøgningsskema jf. dette link: 

http://aarhuskommune.dk/da/erhverv/energi-og-miljoe/Virksomheder/Spildevand.aspx 

Se midt på siden under ”Hent ansøgningsskema”. 

 

Ansøgningen skal vedlægges følgende oplysninger: 

 

• Oplysninger om forbrug af autoshampoo (mængde pr. måned eller år) samt kopi af 

produktblade.  

• Oplysninger om vandforbrug pr. vask og antal vaske pr. måned eller år. 

• Oplysninger om renseforanstaltninger i form af sandfang og olieudskillere med afløbs-

plan. 

 

Ansøgningen skal fremsendes hurtigst muligt og inden den 20. juli 2018. Desuden skal virk-

somheden fremsendes anmeldelse af olietanken jf. den udleverede pjece hurtigst muligt. 

Tankattest eller foto af tankens mærkeplade skal medsendes. 

http://aarhuskommune.dk/da/erhverv/energi-og-miljoe/Virksomheder/Spildevand.aspx


 

 

Men det kan som oplyst ved tilsynet anbefales virksomheden af flytte dieseltank og tanknings-

plads ind den ene ende af bygning 3, der er med tæt belægning og uden gulvafløb, så spild af 

diesel kan opsamles. 

 

Sig til hvis der er spørgsmål eller bemærkninger til rapporten. 

 

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø, den 19. juni 2018. 

 

 

 

Jens Tikær Andersen 

Biolog 

 

 


